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vedtaget, og ilke efter det Jndhold, som mu-

ligviis maatte kunne blive lagt ind i det under

Forhandlingernes Gang. -

Formanden: Ja, dog itke efter-ethvert
Jndhold, der maatte kunne blive »lagt««ind i

dem. Men jeg maa yderligere gjøre opmærk-
som paa, ats«da -det omhandlede Forslag an-

gaaer-et Omraade, med Hensyn til hvilket
der maa lovgives saavel fra Rigsdagen som
fra Rigsraadeis Side, troer jeg,« at man paa

ethvert af disse Steder maa gaae ud fra den

Forudsætning, at om ogsaa en-anden Mening
kunde lægges ind i Ordene, i et Forslag, som
forhandles i den ene eller den anden af For-
samlingerne, har Hensigten ikke været at ville

tilvende nogen af Forsamlingerne en Compe-
tence, som ikke tilkommer den. ·- s

- J. A. Hansen: Hvad dette Punkt an-

gaaer, skal- jeg lade det aldeles beroe ved den

as vor ærede Formand afgivne Erklæring,
Det, ,jeg iøvrigt vilde fremkomme med, var

den Bemærkning, at om et enkelt Medlemher
i Salen ends nok saa gjentagende erklærer, at

Noget er ntilborligt, er det, naar Formanden
ikke erklærer det, mig ganske ligegyldigt.

chherningt Jeg vil- begynde med at

gjøre opmærksom paa, at jeg naturligviis ikke

tillægger Regjeringen den Hensigt at ville gjøre
noget Ulovligt,·— men jeg paastaaer, at det, Re-

gjeringen har gjort, er ulovligt. Det er efter
min Mening ulovligt -—— og det er min Ret

at sige det her i Rigsdagen — at inddrage
Kongeriget Damnarks Grundlovs Forandring
under nogensomhelst anden Forsamling- Der

er kun een Forsamling i Landet, der er beret-

tiget til at behandle dette særlige Anliggende,
og det er den Forsamling, der har Omraade

over de særlige Anliggender, hvilken Tvist man

saa end gjør over Resten. Jeg beklager me-

get, at det ærede Ministerium ikke engang ved

sin Nærværelse vil give os Anledning til at

være sikkre paa, at d«et hører de Udtalelser, som
komme frem her, men- dette skal ikke forhindre
mig i at udtale dem. Det er Ministrenes
egen Skyld, naar- de ikke høre dem, og i Fald
d«e skulde krænke dem, «at« de ikke kunne svare

derpaa. —— Dette er en- altfor alvorlig Sag,
til at manskal glide hensover den paa den

Maade, man har gjort, og søge at skyde den

fra sig ved Bevæggrunde som den, at da man

paa et Sted har voteret i en Retning, skulde
man paa det andet Sted votere i lignende
Retning. Enten har man gjort det-Rette paa
det ’ene Sted ved« at stille sig paa en vis

Maade, og saa gjør man det ikke her ved al

stille sig-paa denne Maade, fordi Andre have
stemt saa-ellers saa paa hiint Sted, eller ogsaa
har man handlet urigtigt paa det ene Sted,

og saa har man Uret i at efterligne det og

begaae den samme Feil her. Men dettes er

kun Beviis paa, med hvor ringe Opmærksom-
hed man behandler. denne Forsamling, overbe-

viist om, at man har Tvangsregler imod den,
som have gjort sig gjældende ved Magt nde-

sra,«uden at gjøre dem berettigede. Der har
iværet kastet megen- Skygge paa det Udtryk
!»at rydde Rigsdagen af Veien-O og det ærede

fMedlem (Klein) har sagt, at -han afviste det.

«Ja,— for «sit Vedkommende kan han gjøre det;
Ehcm siger, at han ikke on rydde Nigsdagen af
Veien, men de, som-træde frem og siges Vi

lville tage Rigsraadet heelt og holdent, som det

ser, døbe detsom -og saa beholde-det, ville de

sikke rydde«Rigsdagen« as Veien? Er der Ju-

igen, der har villet det, og er ikke et saadant
sForslag fremkommetP Jeg kjender: det-ikke,
thi jeg giver mig kun lidt af med dem, som
ikke skulde have Lov til at sidde i, denne Sal,
hvortil de ingen Adkomst have i dette Øieblik
Men efter hvad Rygtet siger mig, er der jo
endnu ikke skeet et eneste Skridt, sont beviser,
at man itke vil- Andet end den omtalte For-
andring i Landsthingets Sammensætning. Saa-

ledes som Sagen staaer for Øieblikket vil man

noget ganske Andet, og der foreligger intet Of-
ficielt for Øieblikket, som siger, at man vil ind-

skrænke sig til dette ene Punkt. Naar den

ærede Jndenrigsminister har sagt os, at han
vilde raade os til atbetræde den simple, rolige
Vei, for at komme saa hurtigt som muligt til

»en Overeenskomst, og at man vilde komme

Jallerhurtigst til en saadan, naar man huskede
spaa, at Folkethingsmedlemmerne her og i det

ssaakaldte Rigsraad for Kongeriget Danmarks

jog Slesvigs Fællesanliggenders —’—- thi dette


